Post que omnia predicta predicti nuncij requirebant dictum dominum comitem Flan- 
drie quatenus literis suis clausis precipere dignaretur proclamacionem pacis fieri apud 
Bruges et alibi in terra Flandrie pro securitate dictorum mercatorum Anglie. Qui quidem 
dominus comes mandavit literis suis clausis quas vidi ego notarius infrascriptus ante earum 
consignacionem proclamacionem huiusmodi fieri per dominum Guidonem de Flandria ut 
predicitur avunculum suum tunc apud Bruges ut dicebatur existentem presentibus testi- 
bus proxime suprascriptis et aliis. 
Eisdem vero anno indictione et pontificatu mensis Augusti supradicti die xxv. post 

horam nonam predicti nuncij domini regis Anglie illustris apud Ipre scabinis et consulibus 
ipsius ville in loco suo communi congregatis literas dicti domini regis clausas ipsis pro 
celeri expedicione dictorum nunciorum directas in presencia mei Henrici notarij publici 
et testium predictorum tradiderunt. Et retulit dictus magister Simon sub compendio 
ipsis scabinis et consulibus tempus adventus eorum et omnia que apud Bruges, Gaunt’, 

Audenarde, et Ambianum facta erant in negocio antedicto et ostendit eis literas dicti 
comitis patentes de salvo conductu mercatorum predictorum et quesivit ab ipsis scabinis 
et consulibus de Ipre an burgimagistri, scabini, et consules de Bruges premunierant ipsos 
de Ipre de adventu ipsorum nuntiorum et quod venissent tractaturi cum eisdem. Res- 
ponderunt quod tunc primo audiverunt de adventu ipsorum nunciorum. Et requisiverunt 
ipsi nuncij scabinos et consules ipsos de Ipre quod proclamarent pacem et conductum 
mercatorum regni Anglie quantum ad eos pertinuit. Ipsi tamen responderunt quod hoc 
facere non possent sine mandato dicti domini comitis inde specialiter sibi directo. Pro- 
miserunt tamen bona fide quod nullus ipsorum mercatorum molestaretur nec dampnum 
reciperet apud eos pro posse suo. 

Item xxvi. die dicti mensis Augusti anno, indictione, et pontificatu predictis prefati 
nuncij dicti domini regis Anglie ad villam de Bruges accesserunt et ibidem predicto domino 
Guidoni de Flandria in mei Henrici notarij infrascripti et testium predictorum presencia 
literas dicti domini comitis Flandrie et proclamacionem pacis predicte clausas tradiderunt 
requirentes eum quod ipsas aperiret? et legeret ac pacem proclamaret prout continebatur 

in eisdem. Et statim idem dominus Guido ipsis literis apertis et per eum lectis petiit in- 
spectionem literarum patentium de conductu a dicto domino comite concessarum. Quibus 

per eum diutine inspectis ipsas restituit et dictis nunciis dixit se velle convocare burgi- 
magistros, scabinos, et consules trium villarum de Bruges, Gant’, et de Ipre ad diem 

crastinum in manerio dicti domini comitis eiusdem ville de Bruges et tunc ipsis exponere 

mandatum dicti domini comitis. Et assignavit ipsis nuncijs eosdem diem et locum ad 
ostendendum ibidem literas patentes predictas et ad recipiendum finaliter responsionem 
suam presentibus testibus supradictis. 

’ Membrane 6. 

* The original has appareret. 

86 Diplomatic Relations Between England and Flanders 

Finaliter vero xxvij. die dicti mensis Augusti anno, indictione, et pontificatu predictis 
dicti domini nostri regis Anglie illustris nuncij prenotati ad manerium dicti domini comitis 
Flandrie in dicta villa de Bruges scituatum una cum me notario infrascripto et testibus 
predictis personaliter accesserunt congregatisque ibidem in camera principali eiusdem 
manerij burgimagistris, scabinis, et consulibus trium villarum predictarum coram dicto 
domino Guidone et habito tractatu diutino inter ipsos iusserunt et fecerunt dictos nuncios 
introduci ad eos, literasque patentes conductus predictas sibi petierunt exhiberi asserentes 
se velle deliberare super eisdem, et ipsis nunciis ad dictum prefati domini Guidonis ad 
partem secedentibus idem dictus Guido cum dictis burgimagistris, scabinis, et consulibus 
diutine deliberavit super patentibus literis supradictis. Et postea circiter horam meri- 
dianam dicii nuncij vocati ad' congregacionem ipsam redierunt et supervenit quidam 
monoculus cum suis complicibus ad impediendum, ut michi notario videbatur, proclama- 
cionem pacis predicte ac etiam publice verbotenus proposuit quod alias pendentibus 
t[rleugis inter partes predictas gentes de Jernemuta duas naves Flandrie arrestarunt et 
nautas earum bonis in eisdem existentibus ad valenciam duarum m librarum sterlingorum 

depredarunt et plures homines in dictis navibus existentes interfecerunt. Quibus auditis 
tam dictus dominus Guido quam burgimagistri, scabini, et consules predicti clamorem 
validum inde fecerunt. Cumque per nuncios dicti domini regis Anglie predictos peteretur 
quod depredati darent in scriptis eisdem nuncijs nomina depredatorum et depredancium 
et bona depredata specificarent ac tempus et ubi et nomina interfectorum si qui essent, 

predictus monoculus et sui complices aliquid inde predictis nunciis in scriptis dare non 
curantes variarunt a dicta proposicione et dixerunt dictas duas naves fuisse arrestatas 
apud Jernemutam per ballivos et homines ville illius, imponentes nautis navium illarum